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Lejekontrakterne udsendes nu til de relevante departementer og institutioner. Kontrakten forven- 
tes endeligt forhandlet medio november 2000. 

De ejendomme, som Slots- og Ejendomsstyrelsen overtager fra årsskiftet er på nuværende tids- 
punkt udlejet. Dog fraflytter Kort- og Matrikelstyrelsen sin ejendom i Tønder ved årsskiftet, men det 
forventes, at Direktoratet for FødevareErhverv overtager lejemålet. Direktoratet for FødevareEr- 
hvervs nuværende ejendom skal i så fald genudlejes eller sælges. 

Endvidere fraflytter Kriminalforsorgens uddannelsescenter en ejendom i København. Denne ejen- 
dom skal ligeledes genudlejes eller sælges. 

Ses bort fra ovennævnte tilfælde, forventes alle ejendomme at være udlejet på overdragelsesda- 
toen. 

Spørgsmål 13: 
Hvor mange forskellige instanser eksisterer der, som i statsligt regi står for driften af statens byg- 

ninger. Hvilken begrundelse kan der gives for, at der er flere institutioner, der forestår drift af statens 
bygninger? 

Svar: 
Efter de gældende regler påhviler det overordnede ansvar for driften af statens bygninger de en- 

kelte ejere. Derer ikke fastsat nærmere regler om organiseringen af bygningsdriften, idet det er over- 
ladt til de enkelte bygningsejere at varetage driften på den måde, som de finder mest hensigtsmæssig. 
Den enkelte ejer kan således vælge selv at stå for hele eller dele af driften, at overdrage driften til bru- 
gerne, at udlicitere den til eksterne leverandører m.v. , 

På baggrund af de oplysninger, som ministerierne på nuværende tidspunkt har indberettet til ad- 
ministrationssystemet for statens ejendomme (SE-systemet) fordeler ejerskabet på statens ejendom- 
me sig på. 17 ministerområder, der igen er fordelt på en række underliggende institutioner. 

Med den forestående omdannelse pr. 1.1.2001 af Slots- og Ejendomsstyrelsen under By- og Bo- 
ligministeriet og Byggedirektoratet under Forskningsministeriet, jf. akt 331 af 4.9.2000, til kon- 
traktstyrede statsvirksomheder vil der ske en delvis samling af ejerskaberne. Ejerskabet til admini- 
strationsbygninger og lignende vil således blive delvis samlet i Slots- og Ejendomsstyrelsen, mens 
universitetsbygninger og lignende samles i Byggedirektoratet. 


